
SETTORE 5 - SETTORE ATTIVITA' CULTURALI

DETERMINAZIONE NR. 100 DEL 07/10/2024

Città metropolitana di Firenze

O R I G I N A L E

CITTA' DI VINCI

OGGETTO: CALENDARIO DEGLI EVENTI 2025 - BANDO PER LA 
PRESENTAZIONE DI IDEE PER "VINCI, CITTÀ DEGLI EVENTI 2025" - 
APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DI "DOMANDA DI PARTECIPAZIONE" E 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO E DELLA DOMANDA

DOTT.SSA BARSANTI ROBERTA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, del D.Lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

Settore 5 - Settore Attivita' Culturali 
  

DETERMINAZIONE N. 100 DEL 07/10/2024 
 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 5 

 

VISTA la Delibera C.C. n. 99 del 15/12/2023 ad oggetto: "APPROVAZIONE DOCUMENTO UNICO DI 
PROGRAMMAZIONE (DUP 2024 - 2026)";  

VISTA la Delibera C.C. n. 118  del 29/12/2023  ad oggetto: "APPROVAZIONE EMENDAMENTI BILANCIO 
DI PREVISIONE 2024-2026 E SUCCESSIVA APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026"; 

VISTA la Delibera C.C. n. 119 del 29/12/2023 ad oggetto: "DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE 
(DUP) 2024-2026-MODIFICHE A SEGUITO DELL'APPROVAZIONE DEL BILANCIO PREVENTIVO 
2024/2026 COME EMENDATO"; 

VISTA la Delibera della G.C. n. 5 del 11/01/2024 ad oggetto "PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 
2024/2026 PARTE FINANZIARIA - ASSEGNAZIONE DELLE RISORSE AI RESPONSABILI DI SERVIZIO"; 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, convertito 
con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213,  con riguardo al controllo preventivo sulla regolarità 
amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, attraverso 
apposito parere;   
 
VISTI: 

• il Regolamento di Contabilità approvato in data 21/12/2018 con deliberazione del C.C. n. 68; 
• il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con Deliberazione di  G.C. n. 31 

del 24.04.2008;  
• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”, 
come in ultimo modificato e integrato dal D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126 e ss.mm.ii.;  

• il decreto sindacale n. 21 del 12/06/2024 con il quale vengono attribuite alla dott.ssa Roberta 
Barsanti le funzioni di Responsabile del Settore 5 “Attività Culturali”;   
 

VISTI gli artt.183 e 191 del Testo Unico sugli Enti locali, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che indicano le 
modalità per l’assunzione degli impegni di spesa;  
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 208 del 01/10/2024 ad oggetto: “Calendario degli 
eventi 2025 – Approvazione Bando per la presentazione di idee: “Vinci, città degli eventi”” con la quale è 
stato approvato il bando in oggetto per la programmazione del calendario eventi 2025; 
 
DATO ATTO CHE la Giunta Comunale, nella suddetta delibera, ha stabilito la data del 30.11.2024 per la 
presentazione delle domande e la data del 31.12.2024 per l’approvazione definitiva del calendario eventi 
2025; 
 
DATO inoltre ATTO CHE ha dato mandato alla sottoscritta, in qualità di Responsabile P.O. del Settore V 
Attività culturali, di adottare tutti i provvedimenti necessari per la pubblicazione del Bando e degli atti 
successivi; 
 
CONSIDERATO che i progetti dovranno essere presentati tramite apposito schema di “Domanda di 
partecipazione” predisposto dagli uffici, nel rispetto di quanto indicato nel Bando approvato dalla Giunta 
Comunale, entro la data del 30.11.2024; 
 
VISTO lo schema di  “Domanda di partecipazione” per la presentazione di idee per “Vinci, Città degli eventi” 
2025,  allegata alla presente per formarne parte integrante e sostanziale (all. B);  
 
RITENUTO pertanto di approvare lo schema di “Domanda di Partecipazione” allegato alla presente per 
formarne parte integrale e sostanziale (all. B); 
 



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

Settore 5 - Settore Attivita' Culturali 
  

DETERMINAZIONE N. 100 DEL 07/10/2024 
 

 

RITENUTO inoltre di provvedere alla pubblicazione, secondo le indicazioni impartite dalla Giunta 
Comunale, sui canali istituzionali di comunicazione dell’Amministrazione Comunale e tramite gli uffici 
predisposti del  Bando per la presentazione di idee “Vinci, città degli eventi” (Allegato A)  e dello  schema di 
“Domanda di partecipazione” (Allegato B) allegati  alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
   
 
ATTESO che i fatti e gli atti sopra indicati sono dichiarati, con la firma del parere tecnico della sottoscritta 
Responsabile del Servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 e seguenti del D.P.R. n. 445 del 28/12/2000, 
con la consapevolezza delle responsabilità e delle sanzioni penali previste dall’art. 76 del medesimo decreto 
per false attestazioni e dichiarazioni mendaci e sotto la propria responsabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali” e 
ss.mm.ii., e in particolare: 
• l'articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità 
delle procedure di gara e l’impegno di spesa; 
• l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente 
individuati; 
 
PRESO ATTO che responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/90, è la sottoscritta 
Responsabile del Settore 5 - “Attività Culturali”;   
 
VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso dalla sottoscritta ai sensi dell’art.147-bis del 
T.U.E.L., D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., e dato atto che il presente provvedimento non necessita di parere di 
regolarità contabile, in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria 
o sul patrimonio dell’Ente; 
 

DETERMINA   
 

per quanto descritto in narrativa e qui richiamato come parte integrante e sostanziale: 
 

 
1. DI DARE ATTO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 208 del 01/10/2024 è stato 

approvato il Bando per la presentazione di idee per “Vinci, Città degli Eventi” 2025 per la definizione 
di un calendario eventi 2025; 
 

2. DI APPROVARE lo schema di “Domanda di partecipazione” allegato alla presente per formarne 
parte integrante e sostanziale (all. B) da utilizzare per la presentazione dei progetti indicati nel Bando 
per la presentazione di idee per “Vinci, città degli eventi” 2025; 
 

3. DI PROVVEDERE alla pubblicazione, sui canali istituzionali di comunicazione 
dell’Amministrazione Comunale e tramite gli uffici predisposti: 
- del Bando per la presentazione di idee per “Vinci, città degli eventi” 2025 (all. A)  
- dello schema di “Domanda di partecipazione” (all. B) 

   allegati alla presente per formarne parte integrante e sostanziale,  
 

4. DI DARE ATTO che le “Domande di partecipazione” al Bando dovranno essere trasmesse tramite 
pec al Comune di Vinci entro il 30.11.2024; 

 
5. DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche al formale rilascio del 

parere   favorevole di regolarità e correttezza giuridico-amministrativa del medesimo, ai sensi delle  
normative richiamate in narrativa; 

 
6. DI DARE ATTO inoltre che il responsabile provvederà alle pubblicazioni necessarie, se e in quanto 

dovute, ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 
parte Anticorruzione e Trasparenza, approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 72 del 
30/03/2023; 
 

7. DI DARE ALTRESÌ ATTO 
- che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all'Albo on-line e nella sezione                      
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell'Ente; 



CITTÀ DI VINCI 
Città metropolitana di Firenze 

Settore 5 - Settore Attivita' Culturali 
  

DETERMINAZIONE N. 100 DEL 07/10/2024 
 

 

-che contro il presente provvedimento amministrativo è possibile ricorrere al T.A.R. Toscana nel 
termine di 30 giorni dalla pubblicazione o (in alternativa) presentare ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 

 
 
 


		2024-10-07T11:49:37+0200
	ROBERTA BARSANTI




